- stachio: etsi a Tortellio/absq; e solum cum ch aspirato/ iachus scribi præci-  
piatur. Nam (ut idem tradit Eustachius) unum e metri gratia interpositum est  
ut scilicet syllaba media produci possit: quæ alias in uerbo iacho correpta est.  
Nomen Bacchi fuit: de quo Virgilius.  
Virgilius gratissima uitis Iaccho. Neq; ab hio hias Iacchus deducitur/ ut cum Catho/  
lico somniauit Vgutio.
- Index: cõis generis est. Verum pro digito sequente pollicem/ & pro lapide/ quo  
auri/ & argenti gradus discernuntur/ masculini tantum generis est.
- Horatius Iurgor/ deponens est uerbum/ dicente Horatio sermone. xii. Iurgor  
Diomedes Iurgatur uerbis. Quin & iurgo iurgas dici potest teste Diomede/ unde obiur-  
go obiurgas. Iusticia Iusticia cum c scribitur. Iustitium cũ t dicitur iuris statio: hoc est iuris dicendi iter  
Lucanus missio: quod publico luctu fieri solebat. Lucanus li. vii. ferale per urbem  
Liuius Iustitium latuit. Liuius. Accepta Caudina clade/ iustitium sua spõte factum est.  
Varro Iugum/ græci ζυγοῦ montis cacumen uocatur. Iugum item/ ligneum est instru-  
mentu/ quo boues iunguntur/ dictu a iungo iungis/ teste Varrone de lingua Iugum  
Plautus latina. Et format per diminutionem iugulum. Hic iugulus/ pars est colli ante Iugulum  
ne sperugo/ neq; uergilia occidunt. Cum eo quod est iugũ cõposita/ secunda/ Iugulus  
& tertia declinatione/ declinari possunt: ut biugus/ triugus/ quadriugis. Iugula  
Lactantius Impetus quarta/ & impes tertia declinatione/ declinari potest/ teste Lactantio Impetus  
Ouidius gramatico. Ouidius libro metamorpho. quarto. Impes  
Lucretius Impete nunc uasto. Lucretius libro primo.  
Stadius Quanlibet in partem tradunt res ante/ runtq; Impetibus crebris. Stadius libro thæbaidos. vii.  
Syllius Trãsiliant campos/ aurigamq; impete uasto. Syllius libro. vi.  
Impetis/ alato ni Regulus arte regendi Instanter cluisset equo.
- Ironia/ cũ i latino utrobq; scribitur/ quod & eronia cũ e in initio/ a nonnullis effer-  
tur. dici pot simulatio/ seu ilusio. Nã apud græcos cũ ei diphthongo anotat. Ironia  
Iugerum in singulari numero/ secundæ declinationis est: plurali uero/ tertiæ/ te Iugerum  
Phocas sibus Phoca/ & Probo. Cicero in frumentaria. In iugerum leontini agri/ me Iuger  
Hilum dimnu fere tritici scribit. Plinius libro octauo naturalis historiae. Iugerum uoca  
Hilla batur/ qd uno iugo bouum i die exarari posset. Iuuenalis satyra. iiii.  
Hylæ Iugeribus paucis libos donare clietis. At uero Donatus/ Sergius/ Priscianus/  
Donatus Alexander/ hoc iuger declinari præcipiunt: quod tñ/ nusq; lectum est.
- Illix genitio/ illicis cum duplicato l scribitur: nam ab illicio illicis deriuatur/ Illix  
Sergius Festo/ & Nonio/ auctoribus: & significat fraudulentum: triumq; est gene- Illix  
Priscianus rum: sicut scælex. Verum illix in obliquis li syllabam corripit/ scælix autem/ p Illix  
Alexander ducit. Illex huius illegis cum duplito l/ communis generis est/ producitq; in Illix  
Festus obliquis le syllabam. Plautus in Persa. Impure/ inhoneste/ iniure/ illex. hoc est Illicus  
Nonius sine lege/ uel extra legem degens. Illex huius illicis cũ unico l/ sceminini gene  
Plautus ris est/ corripit in obliq; li syllabã/ dicente Virgilio libro æneidos sexto.  
Virgilius Talis erat species auri frondentis opaca  
Terentius Illice/ sic leui crepitabat bractea uento. Arbor est nota: cuius adiectiuum pro  
Virgilius materiato/ est iligneus/ & iliceus. Terentius in adelphis. Lectulos iligneis pe  
Stadius dibus faciundos. Virgilius georgicorum quarto.  
Curentem iligneis potare canalibus undam. Stadius libro thæbaidos. vi.  
Orniq; illicæq; trabes/ metuendaq; succo Taxus.
- Iapix huius iapigis cum y græco in secunda syllaba scribitur. Filius fuit Dæda/ Iapix  
Herodotus li: a quo/ ea pars Italiae/ quæ Calabrya dicitur/ Iapygia cognominata est/ ut Iapix  
Solinus Herodotus scripsit/ & Solinus. Virgilius libro æneidos. xi. Iapis  
Virgilius Victor gargani condebat Iapygis agris: hoc est Gargani Iapygii/ ut expõit Iapigium  
Seruius Seruius. Nã Garganius mons/ eodẽ Seruio teste/ in Iapyga est: q per Calabriã  
Seruius usq; in Adriaticum/ tendit pelagus: ubi est etiã. Apulia: ex quo nonnunq; Apu

Lucanus	lia mons Garganus esse describitur dicente Lucano libro quinto.	
Lucanus	Apulus Adriacas exit Garganus in undas. Iapix huius Iapigis cum i latino utro biq; uentus quidam est: de quo Lucanus libro sexto.	
Virgilius	Excipit aduersos zephyros & iapiga Pindus. Iapis huius Iapidis cum i lati no utrobiq; & in fine nomen fuit Aetoli: qui ad Venetiae partes deuenies de suo nomine oppidum condidit: a quo postea ea Venetiae pars ubi Tima nus fluuius e: simili noie cognominata fuit. Virgilius georgicorum tertio. Castella intumulis & Iapidis arma Timai. Iapygium cum y graeco in secu da sylla promontorium est Salentinorum: teste Ptolemaeo.	
Ptolemaeus	Ibis huius Ibis uel Ibis cum i latino utrobiq; scribitur. Auis est Aegypti tantu. Est	Ibis
Herodotus	autem duplex: ut scribit Herodotus. Altera nigra tota est: alia ciconiae non	Ibyx
Isidorus	ab similibus: diuersa tamen a Ciconia colitur. Quare errauit Diodori interpretes	Hibex
Papias	Isidorus Papias Vgutio Catholicon: qui Ibis ciconiam interpretati sunt.	
Plinius	Ibis huius Ibis cum y graeco in secunda syllaba genus est Capreae siluestris:	
Hieronymus	teste Plinio libro octauo. Hieronymus in Iob capitulo. xxxviii. Nunquid no sti tempus partus Ibycum in petra? Et producit in obliquis by syllabam: foemini q; generis est. Hibex huius hibicis cum aspirato initio & i latino masculini generis est: & in obliquis bi syllaba corripit. Proprie Capreolus appel latur: quod tamen nonnulli pro hirco uulgariter quidem sermone praecipue in subres usurpant: quom dicunt. egli e uno hibeco.	
Lucanus	Idue huius Idues urbs e cotermina phoeniciae: & pducit du syllaba. Lucanus li. iii.	Idume
Plinius	Gazaq; & arbusculo plamarum diues Idume. Idumaea cum a diphthongo re	Idumaea
Homerus	quo est in Syria: teste Plinio libro quinto naturalis historiae.	
Homerus	Iphe huius Iphes filia fuit Aeoli: teste Homero li. odyssae decimo. Iphis hu ius Iphis uel Iphidis cum i latino utrobiq; Patrocli amica fuit: teste Home ro libro Iliados nono.	Iphe Iphis
Diomedes	Intybus cum t exili & y graeco scribitur: foeminiq; generis: singulari numero	
Phocas	est: plurali uero neutri: testibus Diomede & phoca. Virgilius georgicorum	
Virgilius	primo. & amaris intyba fibris.	
Plinius	Plinius uero masculino genere numero quidem plurali protulisse uidetur. Ait enim libro. xx. naturalis historiae. Intybi quoq; non extera remedia sunt. Succus eorum cum rosaceo & aceto capitis dolores lenit. Nonnulli tamen y graecum in u nostrum uertentes intybus enuntiant. Haerba est: quam Acron su per primum carminum Horatii cichoream uocat.	
Acron		
Plautus	Ia Atlantis filia fuit. Io Inachi filia fuit. Et apud Plautum facit in genituo Io nis. Ait enim in aulularia. Quod si Argus seruet: qui totus oculus fuit: que quondam Ioni Iuno custodem addidit. Ion proprium fuit nomen uiri: cuius	Ia Io Ion
Stadius	meminit Stadius libro thaeбайдos octauo: quom ait.	Ionus
Stadius	Cultor Ion Pisae cultorem Daphnea Cirrhae. Idem libro thaeбайдos nono.	Ionas
Ptolemaeus	Sternit Iona Chromis: Chromin Antiphon: Antiphon Hypseus. Ion item uiola dicitur. Rursus Ion mons quidam est Aethiopiae: teste Ptolemaeo. Io nus proprium uiri nomen fuit: de quo Lucanus libro sexto.	
Lucanus	Primus Thessalicae rector telluris Ionus. Ionas proprium fuit prophetae nome. Iris cum i latino utrobiq; scribitur: & facit in genituo iris uel iridis. Et pro ca lesti arcu ponitur. Virgilius.	Iris Hir
Virgilius		
Plinius	Irim de caelo misit Saturnia Iuno. Iris item haerba quaedam est odoris suauis	Hira
Apuleius	simi: teste Plinio libro. xxi. naturalis historiae. Hir cum aspirato initio &	Ir
Charisius	i latino: teste Apuleio scribitur: facitq; in genituo hiris: datiuo hiri: teste Cha	Ira
Probus	rifio: quod tamen Probus dicit esse indeclinabile. Vola manus uocatur. Hira cum	
Festus	i latino: inter dictiones aspiratum habentes initium a Festo ponitur. Intesti num quoddam est: quod & icium appellat. Ir nome est fluuii: qui apud Grae cos cum a diphthongo annotatur: Et facit in genituo iris. huius hostium est a parte septentrionali Cappadociae: teste Ptolemaeo. Iria urbs est Taurinoge in Italia: ut idem Ptolemaeus ostendit.	
Ptolemaeus		
Ptolemaeus		
Lucanus	Isis cum i latino utrobiq; & unico s scribitur: & facit in genituo Isis uel Isidis	Isis

Iuuenalis	Fuit Inachi regis, filia / alias Io uocata. Lucanus libro sexto.	Is
Ptolemæus	Nos in templa tuam Romana recepimus Isim. Iuuenalis.	Issa
Herodotus	Nuper enim repeto phanum Isis. est & eodem nomine insula in sinu Arabico / ut Ptolemæus ostendit. Is / urbs fuit / a Babylone distans itinere dierum octo: & eodem nomine fluuius prope eandem / teste Herodoto libro historiarum primo. Issa / insula est Dalmatiæ adiacens: & eiusdem nominis urbs in ea / teste Ptolemæo. Issus / urbs est Ciliciæ ut idem Ptolemæus ostendit.	Issus
Ptolemæus	Alius locus eiusdem nominis / Syriæ est Antiochia / teste Pomponio Mela: & eodē noīe Syriæ fluuius / teste Ptolemæo. Isus cū unico s̄ fuit Priai regis filius nothus. Isæus cum unico s̄ & æ diphthongo / proprium fuit uiri nomē: cuius meminit Quintilius libro. xi. & Iuuenalis / quom ait. sermo Proptus & Isæo torrentior. Isæum / eadem scriptura / uilla quædam est Brixia in Venetia. Isæus eadem scriptura / siue Isæum / fluuius est: de quo Martialis. Isæum Seraphin / Nilus ueneratur Osirim.	Isæus
Quintilianus		Isæum
Iuuenalis		
Martialis		
Phocas	Ismarus in singulari numero / masculini generis est: in plurali uero / neutri / teste Phoca. Mons est Thraciæ / teste Seruio. Virgilius in bucolicis.	Ismarus
Seruius	Nec tm̄ Rhodope mirat̄ & Ismarus Orphea. Idē geo. ii. iuuat Ismara baccho conferere. Ismara huius Ismaræ / urbs est Ciconum in Thracia / super monte Ismaro sita: de qua Virgilius libro æneidos. x. meminit dicens.	Ismara
Virgilius	Et tres quos Idas pater & patria Ismara mittit.	
Virgilius	Itys huius Ityis cum t̄ exili / & y græco in secūda syllaba scribit̄. Fuit filius Terei Thracum regis / conuersus postea in auem sui nominis: quem alias phasianū uocant. Ouidius libro secundo de sine titulo.	Itys
Ouidius	Atq; sua cæsum matre queruntur itym. hic a Catullo, Itylus dicitur. Ait enim. Daulias absumpti fata gemens Ityli. est & eodem nomine filius post Nouatium promontorium / ut Ptolemæus ostendit.	Itylus
Catullus		
Ptolemæus		
Probus	Instar / faci in genitiuo instaris / datiuo instari / teste Probo: quod tamen Seruius dicit esse indeclinabile: Quod (ut ait super illud Virgili / Instar montis equum) ad respuit prepositionem. Idem tradit Agrætius in Caprum.	Instar
Seruius	Quod tamen non semper obseruatur. Vnde eodem referente Seruio / Serenus lyricus ad istar protulit. Similiter & diuus Hieronymus / quom dixit in Iob capitulo uigesimo. Et gaudium hypocritæ ad instar puncti.	
Agrætius	Idem in Iosue capitulo tertio. Steteruntq; aquæ descendentes in uno loco: & ad instar montis intumescens / apparebant procul ab urbe.	
Seruius	Iuro iuras facit in præterito iurauit / & iuratus sum / teste Prisciano. Cicero in rhoricis. Ex eo / q; ait / se non potuisse adesse / ita ut iuratus fuerat. Inde deiecit: periero. Lucanus libro septimo.	Iuro
Serenus	stygiæ qui perierat undas. Adiuro autem / & coniuro / u litteram retinent.	
Hieronymus	Inquies huius inquietis / trium generum est / testibus Prisciano / & Probo.	Inquies
Hieronymus	Iter huius iteris / & itiner huius itineris / declinari potest / testibus Prisciano / & Nonio. Horatius in epistolis. non mihi Cumas.	Iter
Priscianus	Est iter: aut Baias. Lucretius libro quinto.	Itiner
Cicero	Concussos itere / & labefactos aere multo. Accius in oceano. Nam te Iogo itere cerno. Næuius in Lycurgo. Ignoti iteris sumus. Marcus Manilius li. i.	
Lucanus	Fecit & ignotis itiner commertia terris. Plautus i mercatore. Ergo itiner ex equi meum me fines.	
Priscianus	Iecus huius iecoris / & iecinus huius iecineris / sicut munus / funus / teste Prisciano / declinari potest: quod Vgutio etiam hoc ieciner / sicut itiner / dici posse tradidit. Horatius in fine sermonum.	Iecur
Probus	Pinguibus & fœcis pastum iecur anseris albi. Persius satyra prima.	Iecinus
Priscianus	Innata est / rupto iecore exierit caprificus. Festus in dictione fiber. Vnde & si bras iecinerum / & fibrias uestimentorum dicimus.	Ieciner
Vgutio	Indages / & indago / in uno significato dici potest / teste Seruio.	Indages
Horatius	Iubeo iubes / tam accusatiuo / q̄ datiuo iūgitur: ut est apud Quintilianum.	Indago
Persius	Pater me iussit.	Iubeo
Festus		
Seruius		
Quintilianus